公告编号：2024-069

 1 / 4

证券代码：835450        证券简称：隆源装备        主办券商：申万宏源承销保荐

浙江隆源装备科技股份有限公司

关于预计 2025 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易类别 主要交易内容
预计 2025年

发生金额

2024 年年初至披

露日与关联方实

际发生金额

预计金额与上年实际发

生金额差异较大的原因

购买原材料、燃料

和动力、接受劳务

详见关联交易基

本情况

13,000,000 2,116,746.04 预计 2025年业务增长

出售产品、商品、

提供劳务

委托关联方销售

产品、商品

接受关联方委托

代为销售其产品、

商品

其他 房租   128,440.37

合计 - 13,000,000 2,245,186.41 -

2024年与关联方实际发生金额为未经审计的数据。

（二） 基本情况

（1）杭州华源环保设备有限公司

注册资本：500万元

注册地址：浙江省杭州市建德市钦堂乡蒲田工业功能区

企业类型：有限责任公司

法定代表人：王建伟

实际控制人：王建伟

公告编号：2024-069

 2 / 4

经营范围：生产、销售：除尘设备、机电一体化设备、粉料卸船机、固液分离设备、

输送设备。

关联关系：公司控股子公司浙江隆源新材料有限公司少数股东王建伟实际控制。

预计发生交易内容：公司向杭州华源环保设备有限公司购买设备、配件、材料及接

受劳务。

预计发生金额：10,000,000.00 元。

（2）桐乡市德美五金有限公司

注册资本：168万元

注册地址：浙江省嘉兴市桐乡市石门镇工业区乐园路

企业类型：有限责任公司

法定代表人：陈惜芬

实际控制人：邬仁杰

经营范围：五金配件、自动压滤机及配套产品的生产销售；建材的销售。

关联关系：公司股东周立峰关系密切的家庭成员实际控制。

预计发生交易内容：购买配件、原材料。

预计发生金额：3,000,000.00 元。

二、 审议情况

（一） 表决和审议情况

2024年 12月 30日，公司第四届董事会第三次会议审议通过了《关于公司预计 2025

年日常性关联交易的议案》，表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票。关联董事

周立峰、周立钢回避表决。公司现任独立董事蔡建、张兴亮对本项议案发表了同意的独

立意见。

根据《公司章程》和《关联交易管理制度》的规定，需由公司股东大会审议的关联

交易标准为：（1）公司最近一期经审计总资产 5%以上且超过 3000万元的交易；（2）占

公司最近一期经审计总资产 30%以上的交易。公司最近一期经审计的总资产为

269,688,821.11元，最近一期经审计总资产的 5%为 13,484,441.06元，最近一期经审

计总资产的 30%为 80,906,646.33 元，上述预计关联交易未超过 3000万元，因此无需

公告编号：2024-069

 3 / 4

提交股东大会审议

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价依据

公司 2025年其他日常性关联交易继续遵循公平、自愿的商业原则，关联交易的价

格不偏离市场独立第三方提供同类产品或者服务的价格或收费标准。关联交易的定价遵

循以下原则：有国家定价或者执行国家规定的，依据国家定价或执行国家规定；无国家

定价的，则适用市场价格；无市场价格的，由双方协商确定价格。

（二） 交易定价的公允性

上述关联交易为日常性持续性关联交易，公司采购商品、接受劳务、房屋租赁等是

生产经营所需事项，是不可避免的；不存在损害公司利益和公司任何其他股东利益的行

为，公司独立性没有因关联交易而受到影响。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

（1）公司 2025年拟向关联方杭州华源环保设备有限公司采购设备、配件、材料及接

受劳务 10,000,000.00 元。

（2）公司 2025年拟向关联方桐乡市德美五金有限公司采购配件、原材料

3,000,000.00元；

上述事项在预计的 2025年日常关联交易范围内，由公司经营管理层根据业务开展

的需要签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

采购商品及接受劳务等是生产经营所需，是公司将材料转化为可销售商品的必要环

节，公司在进行此类活动中，都会遵循询价比价的原则，严把质量关，努力控制成本。

本次关联交易定价均以交易发生时的市场行情为基础，是公司业务发展及生产经营的正

常所需，对公司发展起到积极的推动作用。不存在损害公司及其他非关联股东利益的情

公告编号：2024-069

 4 / 4

况，对公司的财务状况、经营成果、业务完整性和独立性无重大影响。

六、 备查文件目录

《浙江隆源装备科技股份有限公司第四届董事会第三次会议决议》。

浙江隆源装备科技股份有限公司

董事会

2024年 12 月 30日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 基本情况

	二、 审议情况
	（一） 表决和审议情况
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件目录